Estado de Santa Catarina
Câmara de Vereadores de Timbé do Sul

Indicação Nº 05/2019

Senhor Presidente,

A Vereadora infra-firmada nos termos do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Timbé do Sul, requer que a presente indicação seja submetida ao plenário para deliberação

e encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal para  as providencias cabíveis:

Assunto:

INSTALAÇÃO DE PLACAS INDICATIVAS DE LOCALIZAÇÃO DAS COMUNIDADES DO

MUNICÍPIO DE TIMBÉ DO SUL.

Considerando:

O aumento significativo do número de pessoas que visitam as comunidades do interior do

município, pelos mais diversos motivos,  de forma principal por relações de:
1.1. Comércio;

1.2. Serviços;

1.3. Turismo;

1.4. Festas Religiosas;

1.5. Eventos Esportivos;

1.6. Trilhas;

1.7. Gastronomia;

1.8. Outros

 Necessário se faz a instalação de Placas Indicativas de Localização das Comunidades do

interior do Município;

 De forma específica no Setor de Turismo, instalação de Placas Indicativas com nome dos

Roteiros Gastronômicos e de Trilhas Ecológicas ;

Ante ao exposto e certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis da presente

indicação, e da ação efetiva do Poder Executivo Municipal na concretização do indicado,

subscrevo-me.

Sala das Sessões,   19 de agosto 2019

Vereadora Josélia Scott Pezente (PSD)